
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας Δήμου Ηρωικής Πόλεως Νάουσας Νομού 
Ημαθίας.

2 Αύξηση ωραρίου εργασίας στις συμβάσεις ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλων 
που απασχολούνται σε σχολικές μονάδες του Δή-
μου Σαμοθράκης.

3 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή, οκτώ (8) υπαλλήλων του 
Τμήματος Γεωργικών Μηχανημάτων και Αγρο-
τικού εξηλεκτρισμού, του Τμήματος Αγροτικής 
Οικονομίας Φαρσάλων και του Τμήματος Διοικη-
τικής και Γραμματειακής Υποστήριξης της Διεύ-
θυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Π.Ε. Λάρισας 
για το Β’ εξάμηνο (Δ’ Τρίμηνο) έτους 2024. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 110910 (1)

Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας Δήμου Ηρωικής Πόλεως Νάουσας Νομού 
Ημαθίας.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη
1. Τα άρθρα 214, 225, 238, 280 και 283 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 10 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Τα άρθρα 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

5. Το π. δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’  235).

6. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως 

αντικαταστάθηκαν με την παρ. 1 του άρθρου  65 και το 

άρθρο 66 αντίστοιχα του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

7. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

8. Την υπ’ αρ.1603/03.01.2024 (Β’ 44) απόφαση, με την 

οποία διαπιστώθηκε η αυτοδίκαιη κατάργηση του νομι-

κού προσώπου «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας και Αλ-

ληλεγγύης Δήμου Νάουσας», σύμφωνα με το άρθρο 27 

του ν. 5056/2023.

9. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφαση 

Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του Ιωάννη Σάβ-

βα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Την υπ’ αρ. 6797/16.08.2011 (Β’ 2018) απόφαση Γενι-

κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης, περί έγκρισης της υπ’ αρ. 226/2011 απόφασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Η.Π. Νάουσας, με την οποία 

καταρτίσθηκε ο οικείος Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρε-

σίας, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 943/28.02.2017 

(Β’ 922), 11206/30.11.2017 (Β’  4473), 8750/18.09.2018 

(Β’ 4707), 663/05.02.2019 (Β’  324), 664/05.02.2019 (Β’ 324), 

8495/21.12.2020 (Β’ 6090) και 53038/10.04.2023 (Β’ 2728) 

και 70326/17.06.2024 (Β’  3585) όμοιες.

11. Την υπ’ αρ. 6755/16.03.2023 (Β’ 2068) απόφαση 

Δημάρχου Δήμου Η.Π. Νάουσας, περί αντιστοίχισης των 

υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ηρωικής Πόλεως Νά-

ουσας, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 

νέους κλάδους και ειδικότητες. 

12. Την υπ’ αρ. 436/2024 απόφαση της Δημοτικής Επι-

τροπής Δήμου Η.Π. Νάουσας, με την οποία εισηγήθηκε 

προς το Δημοτικό Συμβούλιο, την τροποποίηση του οι-

κείου Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας.

13. Την υπ’ αρ. 195/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Δήμου Η.Π. Νάουσας, με την οποία τροποποιείται 

ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου, σύμφω-

να με την ανωτέρω εισήγηση της Δημοτικής Επιτροπής.

14. Τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Υπαλλήλων Ο.Τ.Α. Νομού Ημαθίας, όπως διατυπώνεται 

στην υπ’ αρ. 119/22.10.2024 απόφαση.
15. Την υπ’ αρ. 25829/29.10.2024 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου Η.Π. Νάουσας, 
περί ύπαρξης πιστώσεων.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6193

64099

08.11.2024 21:58:28

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64100 Τεύχος B’ 6193/08.11.2024

16. Την υπ’ αρ. 25828/29.10.2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου Η.Π. Νάουσας, με 

την οποία, λαμβάνοντας υπόψη την παρ. 3 του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 και την παρ. 9β του άρθρου 9 του 

ν. 4354/2015, βεβαιώνεται ότι ο μέσος όρος των τακτικών εσόδων, των ετών 2022-2023 (10.906.394,25 ευρώ) του 

Δήμου, είναι διπλάσιος του ποσού, στο οποίο ανέρχεται η ετήσια δαπάνη του βασικού μισθού, του καταληκτικού 

κλιμακίου των προτεινόμενων νέων θέσεων τροποποίησης του Ο.Ε.Υ, πολλαπλασιαζόμενης της δαπάνης αυτής επί 

δύο (2) (260.784,00 ευρώ), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 195/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Η.Π. Νάουσας, με την οποία τρο-

ποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου, ως εξής:

1. Στο άρθρο 6 «Οργανικές θέσεις με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου», προστίθενται οι παρακάτω συσταθείσες 

θέσεις:

Τρεις (3) θέσεις κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού.

Μία (1) θέση κλάδου ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας ειδικότητας ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας.

2. Το άρθρο 9 «Προϊστάμενοι Υπηρεσιών», όσον αφορά τις παρακάτω οργανικές μονάδες, τροποποιείται ως εξής:

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ
(Οργανική Μονάδα)

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής 
Προστασίας

Κλάδος ΠΕ Περιβάλλοντος Ειδικότητας ΠΕ Περιβάλλοντος ή Κλάδος ΠΕ 
Μηχανικών Ειδικότητας ΠΕ Μηχανικών Χωροταξίας Πολεοδομίας και 
Ανάπτυξης ή Κλάδος ΠΕ Μηχανικών Ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 
ή Κλάδος ΠΕ Μηχανικών Ειδικότητας ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών

Διεύθυνση Περιβάλλοντος

Κλάδος ΠΕ Γεωτεχνικών Ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων ή Κλάδος ΠΕ 
Περιβάλλοντος Ειδικότητας ΠΕ Περιβάλλοντος ή Κλάδος ΠΕ Γεωτεχνικών 
Ειδικότητας ΠΕ Δασολόγων και εν ελλείψει 
Κλάδος ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας Ειδικότητας ΤΕ Δασοπονίας ή Κλάδος 
ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας Ειδικότητας ΤΕ Ζωικής Παραγωγής

Τμήμα Δημοτικών Δασών

Κλάδος ΠΕ Γεωτεχνικών Ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων ή Κλάδος ΠΕ 
Περιβάλλοντος Ειδικότητας ΠΕ Περιβάλλοντος ή Κλάδος ΠΕ Γεωτεχνικών 
Ειδικότητας ΠΕ Δασολόγων και εν ελλείψει 
Κλάδος ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας Ειδικότητας ΤΕ Δασοπονίας ή Κλάδος 
ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας Ειδικότητας ΤΕ Ζωικής Παραγωγής

Τμήμα Πρασίνου

Κλάδος ΠΕ Γεωτεχνικών Ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων ή Κλάδος ΠΕ 
Περιβάλλοντος Ειδικότητας ΠΕ Περιβάλλοντος ή Κλάδος ΠΕ Γεωτεχνικών 
Ειδικότητας ΠΕ Δασολόγων και εν ελλείψει 
Κλάδος ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας Ειδικότητας ΤΕ Δασοπονίας ή Κλάδος 
ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας Ειδικότητας ΤΕ Ζωικής Παραγωγής

Τμήμα Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης

Κλάδος ΠΕ Περιβάλλοντος Ειδικότητας ΠΕ Περιβάλλοντος και εν ελλείψει 
Κλάδος ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας Ειδικότητας ΤΕ Εποπτών Δημόσιας 
Υγείας και εν ελλείψει Κλάδος ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας Ειδικότητας ΔΕ 
Εποπτών Καθαριότητας 

Διεύθυνση Πολεοδομίας

Κλάδος ΠΕ Μηχανικών Ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ή Κλάδος ΠΕ 
Μηχανικών Ειδικότητας ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ή Κλάδος ΠΕ Μηχανικών 
Ειδικότητας ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών ή Κλάδος ΠΕ Μηχανικών 
Ειδικότητας ΠΕ Μηχανικών Χωροταξίας Πολεοδομίας και Ανάπτυξης

Τμήμα Έκδοσης Οικοδομικών Αδειών

Κλάδος ΠΕ Μηχανικών Ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ή Κλάδος 
ΠΕ Μηχανικών Ειδικότητας ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ή Κλάδος 
ΠΕ Μηχανικών Ειδικότητας ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών 
ή Κλάδος ΠΕ Μηχανικών Ειδικότητας ΠΕ Μηχανικών Χωροταξίας 
Πολεοδομίας και Ανάπτυξης και εν ελλείψει 
Κλάδος ΤΕ Μηχανικών Ειδικότητας ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών ή Κλάδος ΤΕ 
Μηχανικών Ειδικότητας ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών

Τμήμα Πολεοδομικών Εφαρμογών

Κλάδος ΠΕ Μηχανικών Ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ή Κλάδος 
ΠΕ Μηχανικών Ειδικότητας ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ή Κλάδος 
ΠΕ Μηχανικών Ειδικότητας ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών 
ή Κλάδος ΠΕ Μηχανικών Ειδικότητας ΠΕ Μηχανικών Χωροταξίας 
Πολεοδομίας και Ανάπτυξης και εν ελλείψει 
Κλάδος ΤΕ Μηχανικών Ειδικότητας ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών ή Κλάδος ΤΕ 
Μηχανικών Ειδικότητας ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64101Τεύχος B’ 6193/08.11.2024

Τμήμα Κτηματολογίου και Δημοτικής 
Περιουσίας

Κλάδος ΠΕ Μηχανικών Ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ή Κλάδος 
ΠΕ Μηχανικών Ειδικότητας ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ή Κλάδος ΠΕ 
Μηχανικών Ειδικότητας ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών ΠΕ Αγρονόμων 
Τοπογράφων Μηχανικών ή Κλάδος ΠΕ Μηχανικών Ειδικότητας ΠΕ 
Μηχανικών Χωροταξίας Πολεοδομίας και Ανάπτυξης και εν ελλείψει 
Κλάδος ΤΕ Μηχανικών Ειδικότητας ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών ή Κλάδος ΤΕ 
Μηχανικών Ειδικότητας ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

Κλάδος ΠΕ Μηχανικών Ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ή Κλάδος 
ΠΕ Μηχανικών Ειδικότητας ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ή Κλάδος ΠΕ 
Μηχανικών Ειδικότητας ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών ή 
Κλάδος ΠΕ Μηχανικών Ειδικότητας ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών

Τμήμα Μελετών και Διενέργειας 
Διαγωνισμών

Κλάδος ΠΕ Μηχανικών Ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ή Κλάδος 
ΠΕ Μηχανικών Ειδικότητας ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ή Κλάδος ΠΕ 
Μηχανικών Ειδικότητας ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών ή 
Κλάδος ΠΕ Μηχανικών Ειδικότητας ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών και εν 
ελλείψει 
Κλάδος ΤΕ Μηχανικών Ειδικότητας ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών ή Κλάδος ΤΕ 
Μηχανικών Ειδικότητας ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών

Τμήμα Διαχείρισης και 
Παρακολούθησης Έργων

Κλάδος ΠΕ Μηχανικών Ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ή Κλάδος 
ΠΕ Μηχανικών Ειδικότητας ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ή Κλάδος ΠΕ 
Μηχανικών Ειδικότητας ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών ή 
Κλάδος ΠΕ Μηχανικών Ειδικότητας ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών και εν 
ελλείψει 
Κλάδος ΤΕ Μηχανικών Ειδικότητας ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών ή Κλάδος ΤΕ 
Μηχανικών Ειδικότητας ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών

Τμήμα Ηλεκτρομηχανολογικό

Κλάδος ΠΕ Μηχανικών Ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ή Κλάδος 
ΠΕ Μηχανικών Ειδικότητας ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ή Κλάδος 
ΠΕ Μηχανικών Ειδικότητας ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών 
ή Κλάδος ΠΕ Μηχανικών Ειδικότητας ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών ή 
Κλάδος ΠΕ Μηχανικών Ειδικότητας ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και εν 
ελλείψει 
Κλάδος ΤΕ Μηχανικών Ειδικότητας ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών ή Κλάδος ΤΕ 
Μηχανικών Ειδικότητας ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών

Τμήμα Έργων Αυτεπιστασίας και 
Συντηρήσεων

Κλάδος ΠΕ Μηχανικών Ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ή Κλάδος 
ΠΕ Μηχανικών Ειδικότητας ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ή Κλάδος ΠΕ 
Μηχανικών Ειδικότητας ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών ή 
Κλάδος ΠΕ Μηχανικών Ειδικότητας ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών και εν 
ελλείψει 
Κλάδος ΤΕ Μηχανικών Ειδικότητας ΤΕ 
Πολιτικών Μηχανικών ή Κλάδος ΤΕ Μηχανικών Ειδικότητας ΤΕ 
Τοπογράφων Μηχανικών

3. Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 3124/28.04.2011 (Β’ 1116) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, όπως έχει τροποποιηθεί.

Ακροτελεύτιο Άρθρο - Κάλυψη δαπάνης

Από τις διατάξεις της παρούσας, θα προκληθεί δαπάνη ύψους 34.200,00 ευρώ, στον προϋπολογισμό του Δήμου 

Η.Π. Νάουσας έτους 2024, για την κάλυψη της οποίας, υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στους Κ.Α. 02.10.6011 

(23.000,00€), 02.50.6011 (5.000,00€), 02.10.6051 (5.000,00€) και 02.50.6051 (1.200.00€). 

Για το 2025 και τα επόμενα έτη, θα προκληθεί δαπάνη ύψους 135.000,00 ευρώ κατ’ έτος, για την κάλυψη της οποίας, 

θα εγγραφούν οι αντίστοιχες πιστώσεις, στον προϋπολογισμό κάθε έτους του Δήμου Η.Π. Νάουσας.

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βέροια, 5 Νοεμβρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64102 Τεύχος B’ 6193/08.11.2024

(2)

Αύξηση ωραρίου εργασίας στις συμβάσεις ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλων 
που απασχολούνται σε σχολικές μονάδες του Δή-
μου Σαμοθράκης.

Με την υπ’ αρ. 176/23.10.2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Σαμοθράκης Νομού Έβρου, η 
οποία εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 8 του ν. 4368/2016 
(Α’  21) όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 87 του 
ν. 4483/2017 (Α’ 107) και τροποποιήθηκε εκ νέου από το 
άρθρο 54 του ν. 5003/2022 (Α’ 230) και έχοντας υπόψη 
την παρ. 1 του άρθρου 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και 
την υπ’ αρ. 94360/1.7.2023 (Β’ 4330) απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 
περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα», τροποποιούνται, με 
αύξηση του ωραρίου εργασίας, οι συμβάσεις εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαί-

ου Αορίστου Χρόνου των κάτωθι υπαλλήλων, κατηγορί-

ας ΥΕ Καθαριστριών/ειδικότητας Καθαρίστριες Σχολικών 

Μονάδων, που απασχολούνται σε σχολικές μονάδες του 

Δήμου Σαμοθράκης, από μερικής απασχόλησης τριών (3) 

ωρών ημερησίως σε συμβάσεις μερικής απασχόλησης έξι 

(6) ωρών ημερησίως των υπαλλήλων με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, Τριανταφυλλιάς 

Μουταφίδου, Μαρίας Καπέλα, Αλεξάνδρας Απότα, από 

μερικής απασχόλησης τριών (3) ωρών ημερησίως σε 

συμβάσεις μερικής απασχόλησης τεσσάρων (4) ωρών 

ημερησίως, των υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, Φαρίντας Εμορφοπούλου, 

Ειρήνης Μοσχόβου, και από μερικής απασχόλησης δύο 

(2) ωρών ημερησίως, σε σύμβαση μερικής απασχόλησης 

τεσσάρων (4) ωρών ημερησίως, της υπαλλήλου με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Ευδοκίας 

Σφενδύλα, με αντίστοιχη αύξηση των πάσης φύσεως απο-

δοχών τους, προκειμένου να καλυφθούν οι αυξημένες 

ανάγκες καθαριότητας των εν λόγω σχολικών μονάδων:

Α/Α Ονοματεπώνυμο Υπαλλήλου Πατρώνυμο
Αρ. αίτησης περί αύξησης 
του ωραρίου εργασίας

Σχολική Μονάδα τοποθέτησης

1 Γαρυφαλλιά Μουταφίδου Χρήστος 3951/2.9.2024 Γενικό Λύκειο Σαμοθράκης

2 Μαρία Καπέλα Ξενοφών 3952/2.9.2024  Γυμνάσιο Σαμοθράκης

3 Αλεξάνδρα Απότα Μιχάλης 3953/2.9.2024
Δημοτικό Σχολείο 
Καμαριώτισσας-Σαμοθράκης

4 Φαρίντα Εμορφοπούλου Χασάν 3970/3.9.2024
Νηπιαγωγείο 
Χώρας-Σαμοθράκης

5 Ειρήνη Μοσχόβου Θεόδωρος 3955/3.9.2024
Δημοτικό Σχολείο Λακκώματος-
Σαμοθράκης

6 Ευδοκία Σφενδύλα Θεόδωρος 3964/3.9.2024
Νηπιαγωγείο Καμαριώτισσας-
Σαμοθράκης

(Αρ. βεβ. ύπαρξης πιστώσεων της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Σαμοθράκης: 4421/1.10.2024 
και 4826/30.10.2024). 

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης: 110850/4.11.2024).

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης  
και Νομικών Προσώπων Κομοτηνής

ΣΥΜΕΩΝ ΠΕΤΡΙΔΗΣ
Ι

Αριθμ. 472744  (3)

Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή, οκτώ (8) υπαλλήλων του 
Τμήματος Γεωργικών Μηχανημάτων και Αγρο-
τικού εξηλεκτρισμού, του Τμήματος Αγροτικής 
Οικονομίας Φαρσάλων και του Τμήματος Διοι-
κητικής και Γραμματειακής Υποστήριξης της Δι-
εύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Π.Ε. Λάρι-
σας για το Β’ εξάμηνο (Δ’ Τρίμηνο) έτους 2024. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν.  4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α 

(Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”)-Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-

χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 

ΦΟΣΔΑ-Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-

τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 

την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση-Λοιπές 

διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-

λες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-

ρεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάλη-

ψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64103Τεύχος B’ 6193/08.11.2024

π.δ. 129/2010 (Α’  222/2010) “Οργανισμός της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας”» (Β’  4788), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 170949/23-8-2021 (Β’ 4163) όμοια.

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015» (Α’ 176, ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015 (Α’ 129), 
που ορίζει ότι για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο 
Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν 
οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α’ 204), πλην της παρ. 3 
του άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 2, των παρ. 2 
και 3 του άρθρου 3,  του άρθρου 4 παρ. 1 και 2, της παρ. 1 
του άρθρου 9, των παρ. 1, 3 και 6 του άρθρου 12, της 
παρ. 6α του άρθρου 13 και του άρθρου 14. 

8. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145) (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ., ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

9. Την παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

10. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύ-
κλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» 
(ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7).

11. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

12. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσι-
άζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2024, για την αντιμε-
τώπιση των οποίων το Τμήμα Αγροτικού εξηλεκτρισμού 
και Αγροτικών Μηχανημάτων, το Τμήμα Αγροτικής Οικο-
νομίας Φαρσάλων και η Γραμματεία της ΔΑΟ ΠΕ Λάρισας 
απασχολούν οκτώ (8) υπαλλήλους, πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας του κατά τις απογευματινές ώρες των 
εργάσιμων ημερών.

13. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

14. Την υπ’ αρ. 412944/26-9-2024 εισήγηση - τεκμη-
ριωμένο πρωτογενές αίτημα υπερωριακής εργασίας  
Β΄ εξαμήνου 2024. 

15. Την υπ’ αρ. 425884/4-10-2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικού Π.Ε. Λάρισας σχετικά με την ύπαρξη 
εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό έτους 
2024 για υπερωριακή απογευματινή εργασία για το για 
το Β΄ εξάμηνο έτους 2024 στον (ΚΑΕ 0511), αποφασί-
ζουμε:

Α. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση οκτώ (8) υπαλλήλων του Τμήματος Αγροτικού 
εξηλεκτρισμού και Αγροτικών Μηχανημάτων, του Τμή-
ματος Αγροτικής Οικονομίας Φαρσάλων και της Γραμμα-
τείας της ΔΑΟ ΠΕ Λάρισας για το Β΄ εξάμηνο έτους 2024 
για τη κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, 
όπως αναφέρονται παρακάτω:

· Το διοικητικό έλεγχο, τον έλεγχο τήρησης των κανο-
νιστικών αποφάσεων, τη διενέργεια επιτόπιου ελέγχου

· την έκδοση δελτίων ταξινόμησης, την έκδοση αδειών 
κυκλοφορίας, τις μεταβιβάσεις γεωργικών μηχανημάτων, 
τη μέριμνα για έλεγχο ψεκαστικών μηχανημάτων, τον 
έλεγχο καταλληλότητας και τη θεώρηση αδειών ογκο-
μετρικών οχημάτων και χύδην μεταφοράς δημητριακών

· την ανάπτυξη του αγροτικού εξηλεκτρισμού και την 
εφαρμογή του ετήσιου προγράμματος ενισχύσεων αγροτι-
κού εξηλεκτρισμού, τη διεξαγωγή εξετάσεων για την χορή-
γηση αδειών οδήγησης και πτυχίων χειρισμού γεωργικών 
μηχανημάτων, την έκδοση γεωργοτεχνικών δελτίων για 
ηλεκτροδότηση αγροτικών εγκαταστάσεων (αρδευτικών, 
πτηνοκτηνοτροφικών, θερμοκηπιακών, κ.α.)

· Διοικητικό έργο και γραμματειακή υποστήριξη των 
παραπάνω ελέγχων, προκειμένου να παρέχονται στοι-
χεία από το αρχείο της Υπηρεσίας, κατά τη διάρκεια δι-
ενέργειας των ελέγχων.

· Διεκπεραίωση εγγράφων. 
Β. Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 

με αμοιβή για το Β΄ εξάμηνο έτους 2024 (4ο τρίμηνο) 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών 
και μέχρι οκτακόσιες (800) ώρες συνολικά, ή εκατό (100) 
ώρες ανά υπάλληλο, από τη δημοσίευση της παρούσας 
και μέχρι 31-12-2024.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερω-
ριακής απασχόλησης ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσι-
αζόμενες ανάγκες στην οποία θα αναγράφονται: Αρ. ΦΕΚ 
δημοσίευσης της απόφασης καθιέρωσης απασχόλησης, 
α/α και ΑΔΑ απόφασης ανάληψης, αριθμός και ονοματε-
πώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο υπαλλήλων, 
κατηγορία και Μ.Κ. αυτών, συνολικό χρονικό διάστημα, κα-
θώς και ώρες απασχόλησης για κάθε υπάλληλο κατά μήνα. 

Υπεύθυνος για την διαδικασία έγκρισης υπερωριακής 
απασχόλησης και των βεβαιώσεων για την πραγματο-
ποίηση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων 
ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας της Π.Ε. Λάρισας

Η δαπάνη θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2024 του φορέα 073 και 
του ΚΑΕ 0511.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της, 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 11 Νοεμβρίου 2024 

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64106 Τεύχος B’ 6193/08.11.2024

*02061930811240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


